-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                                 CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2016

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2016, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de

Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, nº 05 – Centro – CEP 36.844-000, Tombos - MG, às

10:30 horas, reuniram-se o Presidente da Comissão de Licitação e os Membros da Comissão de

Licitação, com vistas à abertura e julgamento das propostas oferecidas à Tomada de Preços nº

001/2016, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras de

calçamento com paralelepípedos e meio fio, da rua Sebastião Teixeira de Moraes - Tombos-MG,

com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e serviços técnicos necessários à

execução da mesma, em conformidade com a planilha de custos, cronograma, memorial descritivo,

especificações técnicas e projetos. Isto posto, o Presidente da Comissão passou à fase de

credenciamento, tendo comparecido ao certame as Empresas: 01: CONSTRUTORA TSA LTDA -

ME -  CNPJ: 20.762.724/0001-80, representa por Edson Dias de Aguiar, CI nº 615009 SSP/ES e

CPF: 727.650.037-34. A empresa Rivera Guimaraes Incorporadora e Construtora LTDA

compareceu ao certame mas não apresentou a Carta de Credenciamento, ANEXO 01, reconhecida em

cartório como obrigatório no Edital. Portanto, não terá representante no Processo. Vistados e

conferidos os documentos de credenciamento, constatou-se que as empresas apresentaram os exigidos,

de conformidade com o edital e, em razão disto, passou-se à abertura dos envelopes contendo as

Documentações de Habilitação. Após a apreciação do conteúdo, o Presidente cuidou para que todas as

páginas da Documentação fossem vistadas pelos participantes e pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação. A empresa Rivera Guimaraes Incorporador e Contrutora LTDA foi

desabilitada por não apresentar os documentos exigidos para a Habilitação, conforme os itens 8.2, 8.3,

8.4, 8.5, 8.6 e 8.7 do edital. Em seguida, passou-se à leitura da proposta. A Empresa:

CONSTRUTORA TSA LTDA - ME, apresentou proposta no valor de R$ 101.000,00 (cento e um

mil reais). Nada mais havendo a relatar, eu, Rômulo Rosestolato Proba, lavrei a presente ata, que vai

assinada por mim, pela Comissão Permanente de Licitação e pela Empresa presente.

____________________

Hugo Campos de Oliveira

Comissão de Licitação

Presidente

____________________________________

Azevedo Oportunity Consultoria e Tecnologia Ltda.

Carlos Tiago Jorge de Azevedo

Equipe de Apoio

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                                 CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________

Rômulo Rosestolato Proba

Secretário

___________________________

Marcela Raimundo dos Santos

Comissão de Licitação

Membro

EMPRESA:

______________________________

CONSTRUTORA TSA LTDA - ME

Edson Dias de Aguiar